Prefeitura Municipal de São Carlos
Departamento de Procedimentos Licitatórios

Comissão Permanente de Licitações
“São Carlos, Capital da Tecnologia”

____________________________________________________________________

__________________________________________________________________________
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162

1

ATA DE SESSÃO
CONVITE DE PREÇOS N.° 10/2019 - PROCESSO Nº 10150/2019

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de julho do ano de 2019, às 08h00min, reuniram-se na Sala de Licitações os

membros da Comissão Permanente de Licitações e demais presentes abaixo identificados para manifestar e deliberar quanto

ao questionamento apresentado pela empresa AURUS ENGENHARIA E PROJETOS LTDA – EPP junto ao Convite

supracitado, cujo objeto é a Contratação de empresa para Readequação da Rua General Osório, no município de São

Carlos.

A referida empresa apresentou no dia 26/07/2019, às 17h39min questionamento em face ao Convite em

epígrafe, sem mencionar qualquer tipo de contato para comunicação, seja telefone ou e-mail.

O mesmo é considerado intempestivo, tendo em vista que a sessão de abertura dos envelopes se dará no dia de

hoje às 09h00min, não respeitando o prazo de 48h (quarenta e oito horas) antes da sessão de recebimento e abertura dos

envelopes para apresentação de questionamentos. Ainda frisa-se que não há tempo hábil para apreciação do que foi arguido e

existe um ponto questionado que já foi respondido por esta Administração e está em nosso portal para acesso de todos os

interessados.

Hicaro L. Alonso  Guilherme Romano Alves  Fernando Jesus Alves de Campos
Presidente   Membro     Membro